
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 ANO XIII - EDIÇÃO Nº 1031 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n. 3985 ___________de 06 de outubro de 2022

Dispõe sobre o cancelamento de
débitos inscritos em Dívida Ativa
que  especifica  e  dá  outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO  a  Lei  Complementar  Municipal  n.
06/2022, em especial o disposto art. 5º e art. 7º do referido
diploma legal,

DECRETA
Art.  1°  Ficam canceladas  as  dívidas  ativas,  abaixo

descritas,  conforme  decisões  proferidas  pelo  Conselho
Municipal  de Contribuinte  e  publicadas no Jornal  Oficial  de
05  de  setembro  de  2023  nos  seguintes  processos
administrativos:
Processo Administrativo Contribuinte Código dívida Exercício

89639/2015 8237 35151 2001

89639/2015 8237 34340 2002

89639/2015 8237 33530 2003

89639/2015 8237 39021 2004

89639/2015 8237 38243 2005

89639/2015 8237 36705 2007

89639/2015 8237 42052 2008

89639/2015 8237 41288 2009

89639/2015 8237 40533 2010

4164/2018 5722 52415 2011

4164/2018 5722 57807 2012

4164/2018 5722 57043 2013

4164/2018 5722 56283 2014

4164/2018 5722 112073 2015

4164/2018 5722 209736 2016

4164/2018 5722 227363 2017

4164/2018 5722 241635 2018

4164/2018 5722 255967 2019

4723/2020 160 33143 2011

4723/2020 160 38666 2012

4723/2020 160 37893 2013

4723/2020 160 37126 2014

4723/2020 160 178822 2015

4723/2020 160 215677 2016

4723/2020 160 230292 2017

4723/2020 160 244567 2018

4723/2020 160 259023 2019

4723/2020 160 273656 2020

4723/2020 160 287787 2021

1896/2021 283751 274514 2020

1910/2021 45 222617 2016

1910/2021 126 229501 2016

1910/2021 133 231200 2016

1910/2021 146 219620 2016

1910/2021 160 220197 2016

1910/2021 160 220198 2016

1910/2021 160 220199 2016

1910/2021 160 223193 2016

1910/2021 160 231744 2017

1910/2021 178 220162 2016

1910/2021 178 220202 2016

1910/2021 198 229555 2016

1910/2021 198 229579 2016

1910/2021 207 222726 2016

1910/2021 219 229604 2016

1910/2021 258 229629 2016

1910/2021 338 229655 2016

1910/2021 382 230297 2016

1910/2021 463 221232 2016

1910/2021 522 229763 2016

1910/2021 577 221049 2016

1910/2021 580 219623 2016

1910/2021 580 220076 2016

1910/2021 580 220077 2016

1910/2021 580 220078 2016

1910/2021 580 220155 2016

1910/2021 580 220225 2016

1910/2021 580 220226 2016

1910/2021 580 220228 2016

1910/2021 580 220229 2016

1910/2021 580 231659 2017

1910/2021 711 229933 2016

1910/2021 711 229961 2016

1910/2021 711 230339 2016

1910/2021 745 231247 2017

1910/2021 745 231248 2017

1910/2021 745 231250 2017

1910/2021 792 221250 2016

1910/2021 794 230076 2016

1910/2021 811 219624 2016

1910/2021 837 231260 2017

1910/2021 879 230299 2016

1910/2021 967 220037 2016

1910/2021 967 220039 2016

1910/2021 967 221265 2016

1910/2021 967 221266 2016

1910/2021 967 231202 2017

1910/2021 1015 231298 2017

1910/2021 1040 219694 2016

1910/2021 1048 231240 2017

1910/2021 1055 231262 2017

1910/2021 1055 231267 2017

1910/2021 1069 230302 2016

1910/2021 1069 230303 2016

1910/2021 1380 231445 2017

1910/2021 1417 230319 2016

1910/2021 1496 231207 2017

1910/2021 1521 220247 2016

1910/2021 1571 222999 2016

1910/2021 1608 230328 2016

1910/2021 1636 230331 2016

1910/2021 1637 230332 2016

1910/2021 1649 230334 2016

1910/2021 1752 231266 2017

1910/2021 1764 230343 2016

1910/2021 1768 230344 2016

1910/2021 1769 230345 2016

1910/2021 1984 231270 2017



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 2037 221129 2016

1910/2021 2037 221130 2016

1910/2021 2037 221131 2016

1910/2021 2037 221132 2016

1910/2021 2037 230370 2016

1910/2021 2037 230371 2016

1910/2021 2066 230372 2016

1910/2021 2069 230373 2016

1910/2021 2131 231301 2017

1910/2021 2169 230379 2016

1910/2021 2169 230380 2016

1910/2021 2219 230387 2016

1910/2021 2270 231249 2017

1910/2021 2290 231845 2017

1910/2021 2305 220286 2016

1910/2021 2423 232014 2017

1910/2021 2471 231275 2017

1910/2021 2563 231282 2017

1910/2021 2602 231288 2017

1910/2021 2608 231289 2017

1910/2021 2653 220267 2016

1910/2021 2684 231295 2017

1910/2021 2733 231302 2017

1910/2021 2824 231306 2017

1910/2021 2920 231263 2017

1910/2021 3080 231308 2017

1910/2021 3080 231309 2017

1910/2021 3080 231311 2017

1910/2021 3080 231312 2017

1910/2021 3289 220160 2016

1910/2021 3289 231209 2017

1910/2021 3289 231334 2017

1910/2021 3289 231336 2017

1910/2021 3289 231337 2017

1910/2021 3289 231339 2017

1910/2021 3289 231347 2017

1910/2021 3289 231348 2017

1910/2021 3289 231349 2017

1910/2021 3289 231354 2017

1910/2021 3289 231356 2017

1910/2021 3332 221136 2016

1910/2021 3332 221140 2016

1910/2021 3332 221268 2016

1910/2021 3332 223051 2016

1910/2021 3332 223156 2016

1910/2021 3332 230312 2016

1910/2021 3332 231208 2017

1910/2021 3332 231210 2017

1910/2021 3332 231211 2017

1910/2021 3332 231212 2017

1910/2021 3332 231327 2017

1910/2021 3332 231328 2017

1910/2021 3332 231330 2017

1910/2021 3332 231331 2017

1910/2021 3332 231340 2017

1910/2021 3332 231342 2017

1910/2021 3332 231345 2017

1910/2021 3332 231359 2017

1910/2021 3332 231360 2017

1910/2021 3332 231362 2017

1910/2021 3332 231365 2017

1910/2021 3332 231366 2017

1910/2021 3332 231367 2017

1910/2021 3500 221141 2016

1910/2021 3500 231369 2017

1910/2021 3500 231370 2017

1910/2021 3593 221143 2016

1910/2021 3708 231213 2017

1910/2021 3757 231402 2017

1910/2021 3797 231567 2017

1910/2021 3800 231568 2017

1910/2021 3810 231404 2017

1910/2021 3994 231413 2017

1910/2021 4001 231218 2017

1910/2021 4324 220132 2016

1910/2021 4341 220134 2016

1910/2021 4357 220137 2016

1910/2021 4379 220139 2016

1910/2021 4385 231252 2017

1910/2021 4385 231655 2017

1910/2021 4395 231654 2017

1910/2021 4401 220142 2016

1910/2021 4422 220143 2016

1910/2021 4422 231656 2017

1910/2021 4455 220146 2016

1910/2021 4466 220148 2016

1910/2021 4471 231254 2017

1910/2021 4493 231646 2017

1910/2021 4493 231679 2017

1910/2021 4527 220150 2016

1910/2021 4533 220152 2016

1910/2021 4577 220157 2016

1910/2021 4598 231660 2017

1910/2021 4619 231392 2017

1910/2021 4647 220163 2016

1910/2021 4687 220174 2016

1910/2021 4692 220176 2016

1910/2021 4710 220179 2016

1910/2021 4717 221149 2016

1910/2021 4726 220180 2016

1910/2021 4768 220196 2016

1910/2021 4828 220208 2016

1910/2021 4828 231677 2017

1910/2021 4844 220209 2016

1910/2021 4856 220212 2016

1910/2021 4927 220186 2016

1910/2021 4927 220187 2016

1910/2021 4927 220188 2016

1910/2021 4927 220189 2016

1910/2021 4927 220190 2016

1910/2021 4927 220192 2016

1910/2021 4927 220193 2016

1910/2021 4927 220194 2016

1910/2021 4927 220195 2016

1910/2021 4927 220220 2016

1910/2021 4946 231681 2017

1910/2021 4996 220230 2016

1910/2021 5012 231688 2017

1910/2021 5039 231690 2017

1910/2021 5045 220233 2016

1910/2021 5046 220234 2016

1910/2021 5056 231256 2017

1910/2021 5087 231695 2017

1910/2021 5147 231698 2017

1910/2021 5187 220243 2016

1910/2021 5187 231699 2017

1910/2021 5215 231700 2017

1910/2021 5226 222786 2016

1910/2021 5241 220246 2016

1910/2021 5246 231701 2017



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 5291 220249 2016

1910/2021 5291 220250 2016

1910/2021 5296 220251 2016

1910/2021 5296 220252 2016

1910/2021 5311 220255 2016

1910/2021 5311 231707 2017

1910/2021 5312 231233 2017

1910/2021 5317 231709 2017

1910/2021 5333 231712 2017

1910/2021 5334 222889 2016

1910/2021 5345 231715 2017

1910/2021 5372 231683 2017

1910/2021 5377 222966 2016

1910/2021 5490 231258 2017

1910/2021 5490 231723 2017

1910/2021 5497 220258 2016

1910/2021 5514 220259 2016

1910/2021 5544 231728 2017

1910/2021 5568 220265 2016

1910/2021 5600 220107 2016

1910/2021 5602 220270 2016

1910/2021 5604 223100 2016

1910/2021 5622 231733 2017

1910/2021 5631 220273 2016

1910/2021 5631 231735 2017

1910/2021 5639 219688 2016

1910/2021 5648 220276 2016

1910/2021 5668 220278 2016

1910/2021 5672 231738 2017

1910/2021 5692 231740 2017

1910/2021 5704 231742 2017

1910/2021 5712 231743 2017

1910/2021 5722 231397 2017

1910/2021 5760 220282 2016

1910/2021 5760 221157 2016

1910/2021 5777 220650 2016

1910/2021 5813 231745 2017

1910/2021 5873 220284 2016

1910/2021 5915 231747 2017

1910/2021 6023 231749 2017

1910/2021 6052 230313 2016

1910/2021 6061 231751 2017

1910/2021 6069 231752 2017

1910/2021 6113 221104 2016

1910/2021 6114 220288 2016

1910/2021 6120 220292 2016

1910/2021 6120 220350 2016

1910/2021 6120 231431 2017

1910/2021 6120 231432 2017

1910/2021 6120 231433 2017

1910/2021 6120 231434 2017

1910/2021 6120 231753 2017

1910/2021 6128 231754 2017

1910/2021 6190 220295 2016

1910/2021 6190 220353 2016

1910/2021 6270 220136 2016

1910/2021 6323 231758 2017

1910/2021 6335 222920 2016

1910/2021 6435 231760 2017

1910/2021 6455 220298 2016

1910/2021 6455 220356 2016

1910/2021 6455 231762 2017

1910/2021 6484 231763 2017

1910/2021 6577 231764 2017

1910/2021 6632 220299 2016

1910/2021 6632 220357 2016

1910/2021 6740 231769 2017

1910/2021 6754 220359 2016

1910/2021 6794 231772 2017

1910/2021 6810 220017 2016

1910/2021 6827 220301 2016

1910/2021 6827 220362 2016

1910/2021 6827 221159 2016

1910/2021 6827 231774 2017

1910/2021 6836 220363 2016

1910/2021 6886 220304 2016

1910/2021 6886 220366 2016

1910/2021 6917 231780 2017

1910/2021 6924 231781 2017

1910/2021 6982 231784 2017

1910/2021 6987 220307 2016

1910/2021 6987 220369 2016

1910/2021 6990 231785 2017

1910/2021 7044 220311 2016

1910/2021 7044 220373 2016

1910/2021 7162 231793 2017

1910/2021 7206 231794 2017

1910/2021 7238 220317 2016

1910/2021 7238 220379 2016

1910/2021 7260 219682 2016

1910/2021 7277 220321 2016

1910/2021 7277 220383 2016

1910/2021 7336 231801 2017

1910/2021 7351 231802 2017



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 7354 231803 2017

1910/2021 7387 220323 2016

1910/2021 7387 220385 2016

1910/2021 7429 231805 2017

1910/2021 7433 231806 2017

1910/2021 7439 231807 2017

1910/2021 7459 220326 2016

1910/2021 7459 220388 2016

1910/2021 7548 220329 2016

1910/2021 7548 220391 2016

1910/2021 7548 231808 2017

1910/2021 7613 220330 2016

1910/2021 7613 220393 2016

1910/2021 7613 221162 2016

1910/2021 7636 229883 2016

1910/2021 7671 231811 2017

1910/2021 7687 220394 2016

1910/2021 7709 220333 2016

1910/2021 7709 220397 2016

1910/2021 7726 220335 2016

1910/2021 7726 220399 2016

1910/2021 7726 231814 2017

1910/2021 7727 221085 2016

1910/2021 7751 220337 2016

1910/2021 7751 220402 2016

1910/2021 7751 231817 2017

1910/2021 7752 231818 2017

1910/2021 7776 221064 2016

1910/2021 7818 231823 2017

1910/2021 7854 231827 2017

1910/2021 7875 220422 2016

1910/2021 7903 219651 2016

1910/2021 7903 219653 2016

1910/2021 7903 220657 2016

1910/2021 7903 231428 2017

1910/2021 7903 231429 2017

1910/2021 7903 231430 2017

1910/2021 7911 220977 2016

1910/2021 7920 231996 2017

1910/2021 7943 221037 2016

1910/2021 7948 221038 2016

1910/2021 7978 231997 2017

1910/2021 7980 221043 2016

1910/2021 8000 221044 2016

1910/2021 8000 231999 2017

1910/2021 8002 221045 2016

1910/2021 8006 232000 2017

1910/2021 8029 221048 2016

1910/2021 8043 221052 2016

1910/2021 8075 221054 2016

1910/2021 8078 221055 2016

1910/2021 8089 221059 2016

1910/2021 8094 221061 2016

1910/2021 8171 221066 2016

1910/2021 8173 221067 2016

1910/2021 8176 221068 2016

1910/2021 8213 232011 2017

1910/2021 8226 221071 2016

1910/2021 8233 232015 2017

1910/2021 8259 221074 2016

1910/2021 8282 221075 2016

1910/2021 8284 221076 2016

1910/2021 8289 221078 2016

1910/2021 8292 221079 2016

1910/2021 8303 221081 2016

1910/2021 8308 232018 2017

1910/2021 8321 221083 2017

1910/2021 8339 221094 2016

1910/2021 8365 232023 2017

1910/2021 8445 221164 2016

1910/2021 8516 220407 2016

1910/2021 8650 231842 2017

1910/2021 8682 231830 2017

1910/2021 8749 220343 2016

1910/2021 8749 220409 2016

1910/2021 8777 220345 2016

1910/2021 8777 220411 2016

1910/2021 8777 221165 2016

1910/2021 8892 231834 2017

1910/2021 8897 231786 2017

1910/2021 8917 220346 2016

1910/2021 8917 220412 2016

1910/2021 8991 221087 2016

1910/2021 8997 220348 2016

1910/2021 8997 220414 2016

1910/2021 9012 232019 2017

1910/2021 9129 220999 2016

1910/2021 9134 231837 2017

1910/2021 9280 231839 2017

1910/2021 9318 220418 2016

1910/2021 9468 219699 2016

1910/2021 9471 221088 2016



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 9523 220757 2016

1910/2021 9523 221191 2016

1910/2021 9564 231346 2017

1910/2021 9622 231847 2017

1910/2021 9637 231848 2017

1910/2021 9640 231720 2017

1910/2021 9827 219683 2016

1910/2021 9837 219689 2016

1910/2021 9839 219690 2016

1910/2021 9861 231849 2017

1910/2021 9872 231297 2017

1910/2021 9882 220424 2016

1910/2021 9906 231850 2017

1910/2021 9920 231880 2017

1910/2021 9995 231259 2017

1910/2021 10027 221122 2016

1910/2021 10027 221259 2016

1910/2021 10037 220184 2016

1910/2021 10062 231705 2017

1910/2021 20006 220281 2016

1910/2021 20006 222935 2016

1910/2021 20276 220236 2016

1910/2021 20276 231693 2017

1910/2021 20839 220285 2016

1910/2021 20848 231265 2017

1910/2021 20924 231750 2017

1910/2021 21821 231770 2017

1910/2021 21896 231773 2017

1910/2021 21906 231775 2017

1910/2021 22162 231788 2017

1910/2021 22205 231789 2017

1910/2021 22297 231796 2017

1910/2021 22451 231804 2017

1910/2021 22782 220332 2016

1910/2021 22782 220395 2016

1910/2021 22782 221151 2016

1910/2021 23192 232024 2017

1910/2021 23215 231846 2017

1910/2021 23398 231853 2017

1910/2021 23407 220430 2016

1910/2021 23407 231854 2017

1910/2021 23413 220431 2016

1910/2021 23419 220432 2016

1910/2021 23419 221166 2016

1910/2021 23440 220436 2016

1910/2021 23447 220437 2016

1910/2021 23447 231858 2017

1910/2021 23456 229377 2016

1910/2021 23463 221105 2016

1910/2021 23463 231860 2017

1910/2021 29790 221040 2016

1910/2021 30290 221042 2016

1910/2021 40500 220625 2016

1910/2021 41350 221050 2016

1910/2021 41940 221056 2016

1910/2021 42170 232007 2017

1910/2021 52790 221089 2016

1910/2021 53410 232021 2017

1910/2021 54530 220634 2016

1910/2021 60454 231633 2017

1910/2021 60673 221746 2016

1910/2021 60673 231447 2017

1910/2021 60968 231694 2017

1910/2021 61492 223039 2016

1910/2021 61764 221134 2016

1910/2021 61764 223067 2016

1910/2021 61764 223078 2016

1910/2021 61812 231831 2017

1910/2021 61948 231378 2017

1910/2021 62031 220264 2016

1910/2021 62437 229860 2016

1910/2021 62437 231279 2017

1910/2021 62460 220223 2016

1910/2021 62460 221119 2016

1910/2021 62601 220275 2016

1910/2021 62681 222876 2016

1910/2021 62932 231746 2017

1910/2021 62969 220089 2016

1910/2021 63050 230103 2016

1910/2021 63159 231680 2017

1910/2021 63192 221124 2016

1910/2021 63214 230311 2016

1910/2021 63214 231759 2017

1910/2021 63945 231371 2017

1910/2021 63977 220169 2016

1910/2021 64161 231710 2017

1910/2021 64456 231333 2017

1910/2021 64909 220153 2016

1910/2021 65038 220158 2016

1910/2021 65038 220203 2016

1910/2021 66628 219693 2016

1910/2021 66628 221147 2016



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 67052 222637 2016

1910/2021 274735 220647 2016

1910/2021 274743 221095 2016

1910/2021 274746 232025 2017

1910/2021 274747 232026 2017

1910/2021 274765 221096 2016

1910/2021 274786 221099 2016

1910/2021 274788 220425 2016

1910/2021 274789 221100 2016

1910/2021 274811 221101 2016

1910/2021 274871 220658 2016

1910/2021 274872 220659 2016

1910/2021 274875 231673 2017

1910/2021 274892 220660 2016

1910/2021 274892 231861 2017

1910/2021 274896 219758 2016

1910/2021 274896 219797 2016

1910/2021 274909 220664 2016

1910/2021 274909 231862 2017

1910/2021 274918 231864 2017

1910/2021 274940 220747 2016

1910/2021 274942 220665 2016

1910/2021 274942 231338 2017

1910/2021 274974 220161 2016

1910/2021 274974 231205 2017

1910/2021 274989 220626 2016

1910/2021 275025 220181 2016

1910/2021 275049 220175 2016

1910/2021 275071 220656 2016

1910/2021 275086 220749 2016

1910/2021 275094 231869 2017

1910/2021 275101 231870 2017

1910/2021 275111 231595 2017

1910/2021 275116 219976 2016

1910/2021 275116 231596 2017

1910/2021 275129 219979 2016

1910/2021 275132 219980 2016

1910/2021 275132 231599 2017

1910/2021 275141 219981 2016

1910/2021 275141 231600 2017

1910/2021 275156 219986 2016

1910/2021 275156 231605 2017

1910/2021 275168 219988 2016

1910/2021 275168 231608 2017

1910/2021 275194 219991 2016

1910/2021 275194 231610 2017

1910/2021 275201 219994 2016

1910/2021 275202 219995 2016

1910/2021 275202 231612 2017

1910/2021 275210 231615 2017

1910/2021 275225 219700 2016

1910/2021 275225 231448 2017

1910/2021 275226 219701 2016

1910/2021 275226 231449 2017

1910/2021 275228 231450 2017

1910/2021 275229 219702 2016

1910/2021 275229 231451 2017

1910/2021 275243 231454 2017

1910/2021 275247 219706 2016

1910/2021 275247 231455 2017

1910/2021 275249 219707 2016

1910/2021 275254 219709 2016

1910/2021 275256 219710 2016

1910/2021 275256 231456 2017

1910/2021 275258 231457 2017

1910/2021 275264 219713 2016

1910/2021 275264 231459 2017

1910/2021 275268 219716 2016

1910/2021 275268 231460 2017

1910/2021 275269 219717 2016

1910/2021 275269 231461 2017

1910/2021 275272 219718 2016

1910/2021 275273 219719 2016

1910/2021 275275 219720 2016

1910/2021 275275 231462 2017

1910/2021 275278 219721 2016

1910/2021 275279 231463 2017

1910/2021 275280 231464 2017

1910/2021 275291 219723 2016

1910/2021 275294 219725 2016

1910/2021 275298 219726 2016

1910/2021 275299 219727 2016

1910/2021 275299 231466 2017

1910/2021 275305 219728 2016

1910/2021 275305 231467 2017

1910/2021 275308 219729 2016

1910/2021 275308 231468 2017

1910/2021 275314 219731 2016

1910/2021 275314 219771 2016

1910/2021 275314 231469 2017

1910/2021 275318 219732 2016

1910/2021 275318 219772 2016



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 275318 231470 2017

1910/2021 275328 231872 2017

1910/2021 275332 231313 2017

1910/2021 275342 231315 2017

1910/2021 275351 231316 2017

1910/2021 275355 231318 2017

1910/2021 275376 231319 2017

1910/2021 275427 231323 2017

1910/2021 275428 231324 2017

1910/2021 275437 231325 2017

1910/2021 275443 231326 2017

1910/2021 275451 219738 2016

1910/2021 275451 219778 2016

1910/2021 275455 231472 2017

1910/2021 275472 219743 2016

1910/2021 275472 219782 2016

1910/2021 275483 219746 2016

1910/2021 275483 219785 2016

1910/2021 275483 231477 2017

1910/2021 275488 219748 2016

1910/2021 275488 219787 2016

1910/2021 275492 219749 2016

1910/2021 275492 219788 2016

1910/2021 275493 231225 2017

1910/2021 275494 219750 2016

1910/2021 275494 219789 2016

1910/2021 275502 219752 2016

1910/2021 275502 219791 2016

1910/2021 275502 231480 2017

1910/2021 275517 219756 2016

1910/2021 275517 219795 2016

1910/2021 275535 219762 2016

1910/2021 275535 219798 2016

1910/2021 275538 219801 2016

1910/2021 275538 231484 2017

1910/2021 275539 219765 2016

1910/2021 275539 219802 2016

1910/2021 275543 231487 2017

1910/2021 275559 219808 2016

1910/2021 275560 219809 2016

1910/2021 275572 231495 2017

1910/2021 275575 219815 2016

1910/2021 275575 231571 2017

1910/2021 275577 219816 2016

1910/2021 275577 231572 2017

1910/2021 275578 231496 2017

1910/2021 275583 219817 2016

1910/2021 275583 231497 2017

1910/2021 275586 219818 2016

1910/2021 275586 231498 2017

1910/2021 275610 219894 2016

1910/2021 275610 231539 2017

1910/2021 275628 231507 2017

1910/2021 275648 231511 2017

1910/2021 275652 231515 2017

1910/2021 275656 219839 2016

1910/2021 275667 219845 2016

1910/2021 275667 231522 2017

1910/2021 275669 219848 2016

1910/2021 275669 231525 2017

1910/2021 275672 231527 2017

1910/2021 275674 219852 2016

1910/2021 275674 231528 2017

1910/2021 275679 219880 2016

1910/2021 275679 231532 2017

1910/2021 275684 219882 2016

1910/2021 275684 231534 2017

1910/2021 275688 219885 2016

1910/2021 275689 219886 2016

1910/2021 275695 222184 2016

1910/2021 275701 231545 2017

1910/2021 275704 219902 2016

1910/2021 275710 219905 2016

1910/2021 275710 231548 2017

1910/2021 275711 219906 2016

1910/2021 275711 231549 2017

1910/2021 275712 222194 2016

1910/2021 275712 231550 2017

1910/2021 275717 219911 2016

1910/2021 275723 219913 2016

1910/2021 275723 231554 2017

1910/2021 275724 219914 2016

1910/2021 275743 222208 2016

1910/2021 275748 219924 2016

1910/2021 275751 219926 2016

1910/2021 275751 231575 2017

1910/2021 275757 219928 2016

1910/2021 275757 231576 2017

1910/2021 275758 222215 2016

1910/2021 275758 231577 2017

1910/2021 275768 219931 2016

1910/2021 275768 231579 2017



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 275772 219933 2016

1910/2021 275773 219934 2016

1910/2021 275773 231581 2017

1910/2021 275775 231214 2017

1910/2021 275776 219938 2016

1910/2021 275777 231436 2017

1910/2021 275804 219952 2016

1910/2021 275804 231586 2017

1910/2021 275805 219953 2016

1910/2021 275808 219954 2016

1910/2021 275816 219956 2016

1910/2021 275817 219957 2016

1910/2021 275829 219962 2016

1910/2021 275842 219967 2016

1910/2021 275842 231589 2017

1910/2021 275847 219968 2016

1910/2021 275854 219971 2016

1910/2021 275854 231593 2017

1910/2021 275856 219973 2016

1910/2021 275856 231594 2017

1910/2021 275880 222853 2016

1910/2021 275880 231702 2017

1910/2021 275890 231874 2017

1910/2021 275895 220750 2016

1910/2021 275896 221270 2016

1910/2021 275932 231479 2017

1910/2021 275954 221092 2016

1910/2021 276001 231616 2017

1910/2021 276005 231617 2017

1910/2021 276012 219999 2016

1910/2021 276016 220001 2016

1910/2021 276018 220002 2016

1910/2021 276021 220004 2016

1910/2021 276024 231618 2017

1910/2021 276025 220178 2016

1910/2021 276026 220006 2016

1910/2021 276024 220007 2016

1910/2021 276024 231619 2017

1910/2021 276032 220009 2016

1910/2021 276033 220010 2016

1910/2021 276037 220012 2016

1910/2021 276041 220013 2016

1910/2021 276057 220018 2016

1910/2021 276060 220035 2016

1910/2021 276061 222576 2016

1910/2021 276064 231623 2017

1910/2021 276067 220020 2016

1910/2021 276075 231625 2017

1910/2021 276077 220025 2016

1910/2021 276084 220027 2016

1910/2021 276088 220029 2016

1910/2021 276095 220030 2016

1910/2021 276095 231628 2017

1910/2021 276098 220033 2016

1910/2021 276100 219998 2016

1910/2021 276109 220752 2016

1910/2021 276175 220753 2016

1910/2021 276176 221107 2016

1910/2021 276177 231876 2017

1910/2021 276187 221093 2016

1910/2021 276190 231377 2017

1910/2021 276236 219813 2016

1910/2021 276243 220177 2016

1910/2021 276261 231667 2017

1910/2021 276283 220170 2016

1910/2021 276314 231271 2017

1910/2021 276315 231881 2017

1910/2021 276321 220759 2016

1910/2021 276322 221168 2016

1910/2021 276354 219812 2016

1910/2021 276391 220156 2016

1910/2021 276436 231884 2017

1910/2021 276441 219950 2016

1910/2021 276464 220040 2016

1910/2021 276464 231632 2017

1910/2021 276466 231886 2017

1910/2021 276479 231887 2017

1910/2021 276485 221170 2016

1910/2021 276486 231888 2017

1910/2021 276488 220762 2016

1910/2021 276496 231889 2017

1910/2021 276537 219675 2016

1910/2021 276546 219942 2016

1910/2021 276554 220241 2016

1910/2021 276587 220172 2016

1910/2021 276587 231665 2017

1910/2021 276589 220036 2016

1910/2021 276590 219741 2016

1910/2021 276590 219781 2016

1910/2021 276590 231474 2017

1910/2021 276594 220173 2016

1910/2021 276594 231666 2017



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 276599 219751 2016

1910/2021 276599 219790 2016

1910/2021 276612 219757 2016

1910/2021 276612 219796 2016

1910/2021 276615 219766 2016

1910/2021 276617 231488 2017

1910/2021 276619 231490 2017

1910/2021 276620 219770 2016

1910/2021 276620 219806 2016

1910/2021 276620 231491 2017

1910/2021 276624 219835 2016

1910/2021 276624 231512 2017

1910/2021 276626 219836 2016

1910/2021 276626 231513 2017

1910/2021 276650 219846 2016

1910/2021 276650 231523 2017

1910/2021 276651 219847 2016

1910/2021 276651 231524 2017

1910/2021 276653 219851 2016

1910/2021 276654 219877 2016

1910/2021 276654 231529 2017

1910/2021 276655 219878 2016

1910/2021 276655 231530 2017

1910/2021 276664 219888 2016

1910/2021 276666 219891 2016

1910/2021 276670 219893 2016

1910/2021 276670 231537 2017

1910/2021 276672 231538 2017

1910/2021 276677 219898 2016

1910/2021 276679 231584 2017

1910/2021 276680 219820 2016

1910/2021 276681 219821 2016

1910/2021 276681 231501 2017

1910/2021 276684 219949 2016

1910/2021 276689 219825 2016

1910/2021 276689 231505 2017

1910/2021 276692 219826 2016

1910/2021 276692 231506 2017

1910/2021 276704 219828 2016

1910/2021 276704 231508 2017

1910/2021 276710 219830 2016

1910/2021 276710 231573 2017

1910/2021 276714 219831 2016

1910/2021 276714 231509 2017

1910/2021 276722 219900 2016

1910/2021 276723 219901 2016

1910/2021 276723 219925 2016

1910/2021 276723 231544 2017

1910/2021 276723 231574 2017

1910/2021 276727 219904 2016

1910/2021 276727 231547 2017

1910/2021 276728 219907 2016

1910/2021 276728 231551 2017

1910/2021 276729 219908 2016

1910/2021 276729 231552 2017

1910/2021 276730 219909 2016

1910/2021 276730 231553 2017

1910/2021 276739 219917 2016

1910/2021 276741 219918 2016

1910/2021 276741 231556 2017

1910/2021 276747 219921 2016

1910/2021 276751 219966 2016

1910/2021 276754 219959 2016

1910/2021 276756 219961 2016

1910/2021 276756 231587 2017

1910/2021 276761 219970 2016

1910/2021 276761 231591 2017

1910/2021 276762 222533 2016

1910/2021 276762 231592 2017

1910/2021 276772 219977 2016

1910/2021 276780 231231 2017

1910/2021 276780 231598 2017

1910/2021 276787 219983 2016

1910/2021 276787 231602 2017

1910/2021 276798 231607 2017

1910/2021 276800 231232 2017

1910/2021 276800 231609 2017

1910/2021 276804 219989 2016

1910/2021 276811 219990 2016

1910/2021 276822 231614 2017

1910/2021 276851 220041 2016

1910/2021 276886 231949 2017

1910/2021 276888 231893 2017

1910/2021 276899 231894 2017

1910/2021 276957 221171 2016

1910/2021 276989 231897 2017

1910/2021 277024 220245 2016

1910/2021 277043 231332 2017

1910/2021 277081 231899 2017

1910/2021 277124 231411 2017

1910/2021 277133 231900 2017

1910/2021 277134 220776 2016



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 277138 221267 2016

1910/2021 277139 219649 2016

1910/2021 277155 231902 2017

1910/2021 277166 221242 2016

1910/2021 277167 219656 2016

1910/2021 277167 231569 2017

1910/2021 277181 219992 2016

1910/2021 277181 231611 2017

1910/2021 277209 220778 2016

1910/2021 277216 220779 2016

1910/2021 277262 231908 2017

1910/2021 277294 231913 2017

1910/2021 277306 231914 2017

1910/2021 277310 220782 2016

1910/2021 277328 231264 2017

1910/2021 277344 219922 2016

1910/2021 277344 220785 2016

1910/2021 277407 220791 2016

1910/2021 277407 221192 2016

1910/2021 277413 219618 2016

1910/2021 277413 221163 2016

1910/2021 277438 231292 2017

1910/2021 277472 220794 2016

1910/2021 277478 231736 2017

1910/2021 277481 221127 2016

1910/2021 277483 219664 2016

1910/2021 277483 219665 2016

1910/2021 277485 230365 2016

1910/2021 277488 220060 2016

1910/2021 277489 222601 2016

1910/2021 277499 231277 2017

1910/2021 277545 220207 2016

1910/2021 277545 220216 2016

1910/2021 277558 220797 2016

1910/2021 277562 220798 2016

1910/2021 277570 220800 2016

1910/2021 277598 231692 2017

1910/2021 277608 220231 2016

1910/2021 277631 220624 2016

1910/2021 277659 230320 2016

1910/2021 277669 231921 2017

1910/2021 277693 220809 2016

1910/2021 277693 231925 2017

1910/2021 277715 220810 2016

1910/2021 277715 231926 2017

1910/2021 277716 220811 2016

1910/2021 277716 231927 2017

1910/2021 277720 220812 2016

1910/2021 277737 220266 2016

1910/2021 277744 231826 2017

1910/2021 277745 220813 2016

1910/2021 277748 231929 2017

1910/2021 277758 231924 2017

1910/2021 277758 232020 2017

1910/2021 277763 220814 2016

1910/2021 277839 220125 2016

1910/2021 277853 220815 2016

1910/2021 277853 221195 2016

1910/2021 277853 231931 2017

1910/2021 277871 231322 2017

1910/2021 277872 220008 2016

1910/2021 277882 220185 2016

1910/2021 277904 220817 2016

1910/2021 277916 220818 2016

1910/2021 277916 231933 2017

1910/2021 277945 219617 2016

1910/2021 277956 231420 2017

1910/2021 277960 221176 2016

1910/2021 277974 231935 2017

1910/2021 277978 220645 2016

1910/2021 277980 220617 2016

1910/2021 277991 220822 2016

1910/2021 277998 220823 2016

1910/2021 277998 221196 2016

1910/2021 278003 220214 2016

1910/2021 278015 220825 2016

1910/2021 278018 231937 2017

1910/2021 278041 231923 2017

1910/2021 278043 220807 2016

1910/2021 278043 231922 2017

1910/2021 278050 231939 2017

1910/2021 278051 231940 2017

1910/2021 278108 220828 2016

1910/2021 278115 220829 2016

1910/2021 278118 220830 2016

1910/2021 278120 220831 2016

1910/2021 278135 231941 2017

1910/2021 278154 219671 2016

1910/2021 278168 231942 2017

1910/2021 278207 220138 2016

1910/2021 278209 219677 2016

1910/2021 278229 220832 2016



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 278229 221177 2016

1910/2021 278238 220056 2016

1910/2021 278249 220061 2016

1910/2021 278249 220063 2016

1910/2021 278249 220065 2016

1910/2021 278249 220068 2016

1910/2021 278249 220069 2016

1910/2021 278249 220071 2016

1910/2021 278249 220073 2016

1910/2021 278249 231644 2017

1910/2021 278249 231645 2017

1910/2021 278261 220833 2016

1910/2021 278270 220834 2016

1910/2021 278300 220838 2016

1910/2021 278322 220841 2016

1910/2021 278322 221199 2016

1910/2021 278325 220842 2016

1910/2021 278325 231947 2017

1910/2021 278334 231637 2017

1910/2021 278368 231407 2017

1910/2021 278368 231409 2017

1910/2021 278368 231410 2017

1910/2021 278400 220648 2016

1910/2021 278400 221200 2016

1910/2021 278404 231950 2017

1910/2021 278444 221215 2016

1910/2021 278453 220850 2016

1910/2021 278453 221202 2016

1910/2021 278479 219667 2016

1910/2021 278537 219643 2016

1910/2021 278540 219687 2016

1910/2021 278541 220854 2016

1910/2021 278562 223844 2016

1910/2021 278571 221205 2016

1910/2021 278584 231227 2017

1910/2021 278584 231422 2017

1910/2021 278590 231669 2017

1910/2021 278605 220641 2016

1910/2021 278612 221179 2016

1910/2021 278616 220631 2016

1910/2021 278649 220858 2016

1910/2021 278649 221206 2016

1910/2021 278663 231953 2017

1910/2021 278668 231734 2017

1910/2021 278722 221247 2016

1910/2021 278769 220862 2016

1910/2021 278777 219647 2016

1910/2021 278784 220863 2016

1910/2021 278808 220806 2016

1910/2021 278808 231920 2017

1910/2021 278834 220643 2016

1910/2021 278849 220870 2016

1910/2021 278860 220872 2016

1910/2021 278881 220873 2016

1910/2021 278888 221758 2016

1910/2021 278929 220877 2016

1910/2021 278960 220636 2016

1910/2021 279027 220880 2016

1910/2021 279035 220881 2016

1910/2021 279068 231389 2017

1910/2021 279091 220882 2016

1910/2021 279126 220269 2016

1910/2021 279275 220201 2016

1910/2021 279298 231732 2017

1910/2021 279316 231368 2017

1910/2021 279321 220889 2016

1910/2021 279323 220242 2016

1910/2021 279324 220890 2016

1910/2021 279351 220892 2016

1910/2021 279374 231963 2017

1910/2021 279376 220057 2016

1910/2021 279380 220895 2016

1910/2021 279380 221208 2016

1910/2021 279456 220899 2016

1910/2021 279456 231965 2017

1910/2021 279465 220900 2016

1910/2021 279482 231351 2017

1910/2021 279536 228459 2016

1910/2021 279548 220901 2016

1910/2021 279562 220902 2016

1910/2021 279562 231969 2017

1910/2021 279609 220906 2016

1910/2021 279609 231971 2017

1910/2021 279629 220907 2016

1910/2021 279635 220908 2016

1910/2021 279638 231408 2017

1910/2021 279642 220909 2016

1910/2021 279665 220360 2016

1910/2021 279665 220913 2016

1910/2021 279665 221210 2016

1910/2021 279669 221150 2016

1910/2021 279670 221138 2016



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 279670 231344 2017

1910/2021 279680 231440 2017

1910/2021 279687 220915 2016

1910/2021 279712 220221 2016

1910/2021 279723 220918 2016

1910/2021 279758 220920 2016

1910/2021 279770 231355 2017

1910/2021 279781 231446 2017

1910/2021 279792 231293 2017

1910/2021 279800 220921 2016

1910/2021 279800 231976 2017

1910/2021 279846 220922 2016

1910/2021 279873 220924 2016

1910/2021 279884 220927 2016

1910/2021 279899 220928 2016

1910/2021 279952 220931 2016

1910/2021 279969 231393 2017

1910/2021 279984 220932 2016

1910/2021 279984 231984 2017

1910/2021 279989 231352 2017

1910/2021 279989 231353 2017

1910/2021 279994 220934 2016

1910/2021 280002 220935 2016

1910/2021 280018 220937 2016

1910/2021 280024 220938 2016

1910/2021 280035 220939 2016

1910/2021 280040 220261 2016

1910/2021 280078 220640 2016

1910/2021 280098 220941 2016

1910/2021 280100 220942 2016

1910/2021 280102 220943 2016

1910/2021 280110 220944 2016

1910/2021 280110 231989 2017

1910/2021 280204 220946 2016

1910/2021 280244 221125 2016

1910/2021 280281 220948 2016

1910/2021 280312 220949 2016

1910/2021 280400 231363 2017

1910/2021 280403 220951 2016

1910/2021 280407 220646 2016

1910/2021 280423 220953 2016

1910/2021 280434 220615 2016

1910/2021 280450 220954 2016

1910/2021 280488 220621 2016

1910/2021 280529 220628 2016

1910/2021 280585 220957 2016

1910/2021 280639 220101 2016

1910/2021 280639 222657 2016

1910/2021 280715 220960 2016

1910/2021 280727 220962 2016

1910/2021 280732 220963 2016

1910/2021 280793 220965 2016

1910/2021 280816 219965 2016

1910/2021 280818 220098 2016

1910/2021 280823 222671 2016

1910/2021 280847 231636 2017

1910/2021 280878 220968 2016

1910/2021 280889 220969 2016

1910/2021 280917 220616 2016

1910/2021 280917 221183 2016

1910/2021 281002 220971 2016

1910/2021 281021 231197 2017

1910/2021 281034 231350 2017

1910/2021 281071 220244 2016

1910/2021 281073 220973 2016

1910/2021 281084 231198 2017

1910/2021 281118 220638 2016

1910/2021 281121 220975 2016

1910/2021 281158 220976 2016

1910/2021 281195 220978 2016

1910/2021 281210 220980 2016

1910/2021 281273 220982 2016

1910/2021 281274 220983 2016

1910/2021 281276 220984 2016

1910/2021 281277 220985 2016

1910/2021 281311 220986 2016

1910/2021 281320 220987 2016

1910/2021 281330 220988 2016

1910/2021 281380 230367 2016

1910/2021 281383 231216 2017

1910/2021 281397 221246 2016

1910/2021 281419 220989 2016

1910/2021 281486 221245 2016

1910/2021 281560 220991 2016

1910/2021 281569 220994 2016

1910/2021 281576 220995 2016

1910/2021 281629 220652 2016

1910/2021 281656 221012 2016

1910/2021 281718 221000 2016

1910/2021 281744 221002 2016

1910/2021 281769 221005 2016

1910/2021 281792 231224 2017



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1910/2021 281837 231391 2017

1910/2021 281850 220055 2016

1910/2021 281860 220050 2016

1910/2021 281883 221255 2016

1910/2021 281896 231283 2017

1910/2021 281917 220052 2016

1910/2021 281921 221006 2016

1910/2021 281923 221007 2016

1910/2021 281958 221008 2016

1910/2021 281960 221009 2016

1910/2021 281999 220104 2016

1910/2021 282063 221011 2016

1910/2021 282113 230317 2016

1910/2021 282119 221220 2016

1910/2021 282142 231398 2017

1910/2021 282151 220128 2016

1910/2021 282208 219657 2016

1910/2021 282223 219685 2016

1910/2021 282225 222683 2016

1910/2021 282250 231387 2017

1910/2021 282328 220043 2016

1910/2021 282421 221022 2016

1910/2021 282425 221023 2016

1910/2021 282479 221025 2016

1910/2021 282489 221027 2016

1910/2021 282535 221252 2016

1910/2021 282541 221258 2016

1910/2021 282550 220210 2016

1910/2021 282617 221028 2016

1910/2021 282671 221030 2016

1910/2021 282687 231222 2017

1910/2021 282687 231419 2017

1910/2021 282739 231221 2017

1910/2021 282765 221031 2016

1910/2021 282837 221034 2016

1910/2021 282855 221032 2016

1910/2021 282881 231439 2017

1910/2021 282995 221036 2016

1910/2021 283032 221223 2016

1910/2021 283055 221128 2016

1910/2021 283055 222768 2016

1910/2021 283055 231268 2017

1910/2021 283187 231427 2017

1910/2021 283320 220072 2016

1910/2021 283434 231678 2017

1910/2021 283507 220268 2016

1910/2021 283507 231730 2017

1910/2021 283535 231217 2017

1910/2021 284081 231697 2017

1910/2021 284402 221262 2016

2228/2021 8015 76388 2001

2228/2021 8015 75655 2002

2228/2021 8015 74891 2003

2228/2021 8015 80147 2004

2228/2021 8015 79386 2005

2228/2021 8015 78620 2006

3255/2021 276472 233757 2017

3255/2021 276472 247636 2018

3255/2021 276472 262502 2019

3255/2021 276472 276402 2020

3596/2021 281207 262838 2019

3596/2021 281207 276721 2020

3596/2021 282778 262966 2019

3596/2021 282778 276843 2020

942/2022 284979 278521 2020

Art.  2º  Após  o  efetivo  cancelamento  e  baixa  nas
dívidas descritas no artigo anterior do presente Decreto,
deverá  o  Departamento  responsável  comunicar  o
cancelamento  à  Procuradoria-Geral  do  Município  para
providências  junto  aos  processos  de  execução  fiscal
eventualmente  existentes.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 06 de
outubro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  do
Gabinete  do  Prefeito  Municipal,  e  afixe-se  na  mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Decreto n. 3986, de 06 de outubro de 2023

Autoriza a instituição de servidão
de passagem de rede coletora de
esgoto  sanitário  em  relação  ao
imóvel que especifica e dá outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada, em razão de interesse público,

a instituição de servidão de passagem de rede coletora de
esgoto sanitário em benefício da Fundo de Arrendamento
Residencial – FAR, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob n.
03.190.167/0001-50,  na  área  da  Matrícula  n.  9.177,  do
O.R.I.  de Jaguariúna,  de propriedade deste Município  de
Santo  Antônio  de  Posse/SP,  inscrito  no  CNPJ  sob  n.
45.331.196/0001-35,  localizada neste Município de Santo
Antônio de Posse, cujas medidas e confrontações seguem



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

descritas abaixo:
I – ÁREA TOTAL A SER AVERBADA: 157,88 m²

Descrição:  uma faixa “non Aedificandi” (com 4,00 metros
de  largura),  destinada  à  passagem  da  referida  rede
coletora  de  esgoto  sanitário,  com  a  seguinte  descrição
perimétrica:  “Tem início  no  marco  1A,  situado  distante
96,74 metros da esquina mais próxima, formada pelas ruas
Antônio Ferreira de Vasconcelos e José Ciluzzo, deste segue
com o azimute de 133°53’46” por 4,00 metros até o marco
1B,  situado  distante  33,06  metros  do  marco  02  do
perímetro geral desta gleba (matrícula nº 9.177, do O.R.I.
Jaguar iúna  -  SP);  do  marco  1A  até  o  marco  1B,
confrontando com o lado par da rua Antônio Ferreira de
Vasconcelos;  daí  deflete  à  direita  e  segue  em  linha  reta
com o  azimute  de  225°32’23”  por  39,47  metros  até  o
marco 3A, situado distante 40,76 metros do marco 03 do
perímetro geral desta gleba (matrícula nº 9.177, do O.R.I.
Jaguar iúna  -  SP);  do  marco  1B  até  o  marco  3A,
confrontando  com  a  gleba  objeto  desta  averbação,
matrícula nº 9.177, do O.R.I.  Jaguariúna – SP; daí deflete à
direita e segue em linha reta com o azimute de 313°53’46”
por 4,00 metros até o marco 3B, situado distante 59,24
metros  do  marco  04  do  perímetro  geral  desta  gleba
(matrícula nº 9.177, do O.R.I. Jaguariúna – SP), do marco 3A
até o marco 3B, confrontando com a matrícula nº 2.988, do
O.R.I.  Jaguariúna  –  SP,  de  propriedade  de  Fundo  de
Arrendamento Social – FAR; daí deflete à direita e segue em
linha reta com o azimute de 45°32’23” por 39,47 metros
até o marco 1A, marco este que deu início a esta descrição;
do marco 3B até o marco 1A, confrontando com a gleba
objeto desta averbação, matrícula n° 9.177, do O.R.I. de
Jaguariúna – SP, perfazendo uma área de 157,88 metros
quadrados.

Art. 2º A servidão será instituída por escritura pública,
sem qualquer tipo de ônus para a Municipalidade de Santo
Antônio  de Posse,  nos  termos do Memorial  Descritivo  e
anexo  entregue  pelo  Fundo  de  Arrendamento
Residencial–FAR, CNPJ sob nº 03.190.167/0001-50.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 06 de
outubro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  do
Gabinete  do  Prefeito  Municipal,  e  afixe-se  na  mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.421 _ ___ de 06 de outubro de 2023

Dispõe  sobre  instauração  de
Sindicância  para  apuração  de
irregularidades  e  dá  outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento
no  âmbito  do  processo  nº  0000004652/2023,  relatando
atos e fatos praticados por servidores, no exercício de suas
funções;

RESOLVE:
Art.  1o  -  Instaurar  Sindicância  para  apuração  de

possíveis irregularidades conforme narração no processo nº
0000004652/2023.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos
Membros que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a
Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos
que  deverá  ser  apresentado  através  de  relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 06 de
outubro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.422 _ ___ de 06 de outubro de 2023

Dispõe  sobre  instauração  de
Sindicância  para  apuração  de
irregularidades  e  dá  outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento
no  âmbito  do  processo  nº  0000004564/2023,  relatando
atos e fatos praticados por servidores, no exercício de suas
funções;

RESOLVE:
Art.  1o  -  Instaurar  Sindicância  para  apuração  de

possíveis irregularidades conforme narração no processo nº
0000004564/2023.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos
Membros que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a
Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos
que  deverá  ser  apresentado  através  de  relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 06 de
outubro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete
do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da

Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.423 _ ___ de 06 de outubro de 2023

Dispõe  sobre  instauração  de



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sindicância  para  apuração  de
irregularidades  e  dá  outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento
no  âmbito  do  processo  nº  0000004651/2023,  relatando
atos e fatos praticados por servidores, no exercício de suas
funções;

RESOLVE:
Art.  1o  -  Instaurar  Sindicância  para  apuração  de

possíveis irregularidades conforme narração no processo nº
0000004651/2023.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos
Membros que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a
Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos
que  deverá  ser  apresentado  através  de  relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 06 de
outubro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete
do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da

Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.424 _ ___ de 06 de outubro de 2023

Dispõe  sobre  instauração  de
Sindicância  para  apuração  de
irregularidades  e  dá  outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento
no  âmbito  do  processo  nº  0000004537/2023,  relatando
atos e fatos praticados por servidores, no exercício de suas
funções;

RESOLVE:
Art.  1o  -  Instaurar  Sindicância  para  apuração  de

possíveis irregularidades conforme narração no processo nº
0000004537/2023.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos
Membros que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a
Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos
que  deverá  ser  apresentado  através  de  relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 06 de
outubro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete

do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da
Prefeitura Municipal.

...........................................................................................................
Portaria n° 10.420___________________ de 06 de outubro

de 2023

Dispõe  sobre  a  alteração  da
Comissão  Setorial  de  Estágio
Probatório das EMEIS Castelo da
Criança, Albertina Dias de Moraes
Longhi e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO  o disposto no Decreto Municipal n.
3.635, de 22 de março de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório das

EMEIS Castelo da Criança, Albertina Dias de Moraes Longhi,
será composta pelos membros abaixo nomeados:

REGIANE APARECIDA DA SILVA DEL CIELLO, Cuidadora
SILVIA HELENA LEME DE CASTILHO, Professora Titular

de Educação Básica I
MARCELA APARECIDA DE LIMA,  Professora Titular  de

Educação Básica I
Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado

a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art.  3°  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  em  02  de
outubro de 2023, revogando as disposições em contrário,
em especial a portaria 10.395 de 11 de julho de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06
de outubro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Portaria n° 066, de 06 de outubro de 2023,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Torna sem efeito a nomeação de
MIGUEL GUEDES JUNIOR nomeado
para o cargo efetivo ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO,  em  razão  de
desistência formal.

ANA  LUCIA  LIMA  DA  SILVA ,  Secretár ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

009, de 30 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº

3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 065, de 22 de

setembro de 2023, da Secretaria Municipal de Saneamento,
que nomeou MIGUEL GUEDES JUNIOR, RG n. 34.026.241-2,
para o cargo efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, em
razão  de  sua  desistência  formal  assinada  pelo  próprio
candidato.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06
de outubro de 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 067, de 06 de outubro de 2023,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  nomeação  de
ROBERTO  ENNES  DA  FONSECA
p a r a  o  c a r g o  e f e t i v o  d e
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.

ANA  LUCIA  LIMA  DA  SILVA ,  Secretár ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Nomear ROBERTO ENNES DA FONSECA, RG n.

86.067.552, para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
em virtude da desistência assinada pelo candidato Miguel
Guedes Junior, portaria nº 066 de 06 de outubro de 2023,
da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06
de outubro de 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Presencial  nº  071/2023  –  Processo
Administrativo  nº  3589/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de  materiais  e  prestação  de  serviços  de  manutenção
predial,  abrangendo  as  manutenções  preventivas,
corretivas e assistência técnica,  nos prédios públicos da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Santo  Antonio  de
Posse/SP.

Ata de Registro n° 077/2023.
Empresa:  CAIO  VINICIUS  CECCONI  DE  AVILA,

inscrita no CNPJ sob nº 31.048.813/0001-85.
Item Qtd. Especificação Valor Total Global

01 01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL (INCLUINDO
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS), ABRANGENDO AS
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, CORRETIVAS E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTONIO DE
POSSE/SP.

R$ 752.200,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 752.200,00 (Setecentos e cinquenta e dois
mil e duzentos reais). O prazo de vigência desta Ata de
Registro de Preços é de 12(doze) meses. A iniciar-se em
25 de setembro de 2023, encerrando-se em 24 de
setembro  de  2024,  a  contar  da  assinatura  entre  as
partes.

Santo Antônio de Posse, 02 de outubro de 2023.
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  079/2023  2ª  Edição

(PARTICIPAÇÃO AMPLA – art. 49 LC 123/06)
PROCESSO Nº 4254/2023
TIPO: Menor Valor por Item.
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP,

torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº
079/2023.

OBJETO  É  O  REGISTRO  DE  PREÇO,  VISANDO  A
AQUISIÇÃO,  DE  RÁDIOS  TRANSMISSORES  PARA  A
DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE
SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, DE ACORDO COM O
ANEXO  I  –  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  DEMAIS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 26 de outubro de 2023, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 09 de outubro de
2023.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 05 de outubro de 2023.
Alice Bortolotto Valsechi
Secretária de Saneamento

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023
PROCESSO Nº 4503/2023
TIPO: Menor Valor por Item.
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP,

torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº
081/2023.

OBJETO  É  O  REGISTRO  DE  PREÇO,  VISANDO  A
AQUISIÇÃO DE BOBINAS DE PAPEL PARA IMPRESSÃO
SIMULTÂNEA DE CONTAS DE ÁGUA, DE ACORDO COM
O  ANEXO  I  –  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  DEMAIS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 23 de outubro de 2023, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 06 de outubro de
2023

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 05 de outubro de 2023.
Alice Bortolotto Valsechi
Secretária de Saneamento

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023
PROCESSO Nº 4559/2023
TIPO: Menor Valor Global
A Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse/SP,

torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº
082/2023.

Objeto: Contratação de empresa para reforma e
adequação do Tanque de Água de Lavagem da Eta
Saudade, com fornecimento de materiais e serviços,
com  o  intuito  de  atender  às  necessidades  da
Secretaria de Saneamento, de acordo com o ANEXO I
–  Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas  neste  edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 24 de outubro de 2023, às 09:00 horas, no

site da BBM Net www.novobbmnet.com.br
EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no

Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 06 de outubro de
2023.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 05 de outubro de 2023.
Alice Bortolotto Valsechi
Secretária de Saneamento

...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO:  PREFEITURA  DE  SANTO  ANTÔNIO  DE
POSSE

ASSUNTO:  Decisão  sobre  pedido  de  Aditamento  de
Prazo – Contrato nº 101/2022 – EXECUÇÃO DE OBRAS DE
DISSIPADOR DE ENERGIA E COMPLEMENTO DE GALERIAS
DE  ÁGUAS  PLUVIAIS  NO  JARDIM  CÓRREGO  BONITO  E
RECANTO VALE  VERDE,  conforme planilha  orçamentaria,
memorial  descritivo,  cronograma  físico-financeiro,  planilha
de levantamento de quantidades e projeto executivo, com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra
necessária, com fornecimento de materiais, equipamentos
e mão de obra necessária, conforme planilha orçamentária,
memorial descritivo e projeto executivo na cidade de Santo
Antônio de Posse/SP, Processo Administrativo nº 4486/2022
– Tomada de Preços nº 016/2022 e seus Anexos VII e VIII, e
a  proposta  apresentada  pela  contratada  constante  no
mencionado processo licitatório, que integram este termo,
independentemente  de  transcrição,  para  todos  os  fins  e
efeitos  legais.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO
I – À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a
mim  delegada,  nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº
10.197/2022, AUTORIZO O ADITAMENTO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA POR MAIS 2 (DOIS) MESES, do Termo de
Contrato nº 101/2022,  firmado com a pessoa jurídica de
di re i to  pr ivado  LIMPAV  TERRAPLENAGEM  E
PAVIMENTACAO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N°
27.968.554/0001-33, cujo objeto é a execução de obras
de dissipador de energia e complemento de galerias de
águas pluviais no Jardim Córrego Bonito e Recanto Vale
Verde,  conforme  planilha  orçamentaria,  memorial
descritivo,  cronograma  físico-financeiro,  planilha  de
levantamento  de  quantidades  e  projeto  executivo,  com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra
necessária, com fornecimento de materiais, equipamentos
e mão de obra necessária, conforme planilha orçamentária,
memorial descritivo e projeto executivo na cidade de Santo
Antônio  de  Posse/SP,  ficando  mantidas  todas  as  demais
cláusulas  contratuais.

II  –  Por  fim,  caso  haja  qualquer  tipo  de  atraso  na
execução  do  serviço,  o  fiscal  DEVERÁ apontar  tal  situação

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ocorrida na respectiva medição, a qual, após contraditório e
ampla defesa, poderá acarretar sanção à Contratada, nos
moldes da Cláusula Oitava (das sanções) do instrumento
contratual.

III  –  Publiquem-se  os  itens  I  e  II,  com  posterior
encaminhamento  para  as  providências  de  praxe,  em
especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 05 de outubro de 2023.
LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
...........................................................................................................

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO  DE  POSSE

ASSUNTO: Aditamento de Prazo – Contrato nº 031/2023
– ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES PARA A
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL,
conforme termo de referência e projeto escopo na cidade
de Santo Antônio de Posse/SP.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal
nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a
mim  delegada,  nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº
3.828/2022,  AUTORIZO  o  Aditamento  de  Prazo  de
Vigência de Execução por mais 45 (quarenta e cinco)
dias, do Termo de Contrato nº 031/2023, firmado com
a pessoa jurídica de direito privado ANTUNES ARQUITETURA
E  C O N S T R U Ç Ã O  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  N °
31.343.729/0001-94,  cujo  objeto  é  a  ELABORAÇÃO  DE
PROJETOS  COMPLEMENTARES  PARA  A  EXECUÇÃO  DA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL.

I I  –  P u b l i q u e - s e  o  i t e m  I ,  c o m  p o s t e r i o r
encaminhamento  para  as  providências  de  praxe,  em
especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 04 de outubro de 2023.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO  DE  POSSE

ASSUNTO: Aditamento de Prazo – Contrato nº 50/2022 –
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MODERNIZAÇÃO DO COMPLEXO
ESPORTIVO,  conforme  planilha  orçamentaria,  memorial
descritivo,  cronograma  físico-financeiro,  cronograma  PLE,
planilha  de  levantamento  de  quantidades  e  projeto
executivo, com fornecimento de materiais, equipamentos e
mão de obra necessária, com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra necessária, conforme planilha
orçamentária, memorial descritivo e projeto executivo na
cidade  de  Santo  Antônio  de  Posse/SP,  Processo
Administrativo  nº  2084/2022  –  Tomada  de  Preços  nº
07/2022.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO
(Publicação por Omissão)

I - À vista dos elementos constantes do presente, em
especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal
nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a
mim  delegada,  nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº
3.828/2022,  AUTORIZO  o  Aditamento  de  Prazo  de
Execução e de Vigência por mais 120 (cento e vinte)

dias, do Termo de Contrato nº 050/2023, firmado com
a  pessoa  jur ídica  de  direito  privado  J  &  ALVES
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ:
27.374.330/0001-01, cujo objeto é a execução das obras
de modernização do complexo esportivo, conforme planilha
orçamentaria,  memorial  descritivo,  cronograma  físico-
financeiro,  cronograma  PLE,  planilha  de  levantamento  de
quantidades  e  projeto  executivo,  com  fornecimento  de
materiais, equipamentos e mão de obra necessária, com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra
necessária,  conforme  planilha  orçamentária,  memorial
descritivo e projeto executivo na cidade de Santo Antônio
de  Posse/SP,  ficando  mantidas  todas  as  demais  cláusulas
contratuais.

II  –  Por  fim,  caso  haja  qualquer  tipo  de  atraso  na
execução  do  serviço,  o  fiscal  DEVERÁ apontar  tal  situação
ocorrida na respectiva medição, a qual, após contraditório e
ampla defesa, poderá acarretar sanção à Contratada, nos
moldes da Cláusula Oitava (das sanções) do instrumento
contratual.

III  –  Publiquem-se  os  itens  I  e  II,  com  posterior
encaminhamento  para  as  providências  de  praxe,  em
especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 15 de setembro de 2023
Ana Lucia Lima da Silva
Secretária de Desenvolvimento Social

...........................................................................................................
INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ASSUNTO:  Aquisição  de  tabuleiros  de  xadrez  para

evento educativo para os discentes da Rede Municipal de
Ensino de Santo Antônio de Posse/SP, seguindo descrições
e quantitativos em anexo.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim
delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022,
AUTORIZO a contratação por dispensa de licitação, a ser
firmado  com  a  sociedade  empresária  JAEHRIG  JOGOS  E
RELOGIOS PARA XADREZ LTDA.,  inscrita no CNPJ nº
41.459.250/0001-71,  para  aquisição  de  tabuleiros  de
xadrez para evento educativo para os discentes da Rede
Municipal  de  Ensino  de  Santo  Antônio  de  Posse/SP,
seguindo descrições e quantitativos em anexo, pelo valor
total R$ 3.493,00 (três mil, quatrocentos e noventa e três
reais), e valor unitário de R$ 49,90, onerando da Reserva
Orçamentária nº 527/2023.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de
praxe.

Santo Antônio de Posse, 05 de outubro de 2023.
CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ASSUNTO: Contratação de empresa por inexigibilidade

de licitação visando a Aquisição de Materiais Paradidáticos
para desenvolvimento de projetos pedagógicos de inclusão
para a Rede Pública de Educação.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial a manifestação da área solicitante, documentação



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

apresentada e parecer jurídico com fundamento no artigo
25,  caput,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  alterações
posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes
do  Decreto  Municipal  nº  3.828/2022,  AUTORIZO  a
contratação direta  por  inexigibilidade de licitação,  a  ser
firmado  com  a  pessoa  jurídica  de  direito  privado
IMOBCARD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob
CNPJ  nº  13.389.870/0001-46 ,  cujo  objeto  é  a
Contratação  de  empresa  por  inexigibilidade  de  licitação
visando  a  Aquisição  de  Materiais  Paradidáticos  para
desenvolvimento de projetos pedagógicos de inclusão para
a  Rede  Pública  de  Educação,  pelo  importe  total  de  R$
182.754,00  (cento  e  oitenta  e  dois  mil,  setecentos  e
cinquenta e quatro reais),  onerando da Nota de Reserva
Orçamentária nº 510/2023 (ficha nº 197/2023).

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 04 de outubro de 2023.
Claudia Ap. Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação
...........................................................................................................

Errata
Errata

Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  para
execução das obras de recapeamento asfáltico, nas ruas
ABDO João  Lian,  Chafia  Chaib  Baracat,  Joaquim Pereira  da
Silva, Estrada dos Martins e Avenida da Saudade.

Pregão Presencial nº 073/2023.
ERRATA

Publicação 02/10/2023 – edição 1.029 – pág. 5 e6.
Adjudicação
Onde leu-se:
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
Pregoeira
Leia-se:
JOSEANI D. BASSANI TORRES
Pregoeira

Santo Antônio de Posse, 06 de outubro de 2023.
Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira
...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO
JOSEANI D. BASSANI TORRES, Pregoeira, DECLARA para

os devidos fins legais e de direito, Pregão Eletrônico nº.
079/2023,  Processo  Administrativo  nº.  4254/2023,
registro de preços visando a aquisição de rádios com
acionamento elétrico no receptor e transmissor para
atender  as  necessidades  da  Secretária  de
Saneamento, foi considerado DESERTO, pois não houve
participantes interessados.

Neste interim, a Secretária de Saneamento, Sra. Alice
Bortolotto  Valsechi,  RATIFICA  a  manifestação  da
Pregoeira,  desde  já  autorizando  a  futura  reabertura  de
licitação, para contratação do objeto, ante a necessidade
pela administração de contratação.

Santo Antônio de Posse, 05 de outubro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES

PREGOEIRA
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETARIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  JRB  MONTAGENS  DE
ESTRUTURAS  METÁLICAS  NOVO  HORIZONTE  LTDA,
inscrita no CNPJ: 32.578.174/0001-22, nos exatos termos
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato
para todos os  efeitos  de direito  Pregão Presencial  n°
070/2023, cujo o objeto é a contratação de empresa para
o fornecimento de materiais e prestação de serviços de
manutenção  predial,  abrangendo  as  manutenções
preventivas, corretivas e assistência técnica, nos prédios
públicos da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social
de  Santo  Antônio  de  Posse,  em  conformidade  com  as
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de outubro de 2023.
Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  OLI  CONSTRUÇÃO
EMPREENDIMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
17.682.023/0001-26, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Presencial n° 072/2023, cujo o
objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento  de  mão  de  obra  de  pintura  acrílica  de
sinalização  horizontal  (Pares,  Faixas  de  Pedestres,
Lombadas, Guias e etc.) nas vias públicas do Município de
Santo  Antonio  de  Posse/SP,  em  conformidade  com  as
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
Joseani D. Bassani Torres
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  MARK  COMÉRCIO  DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA,  inscrita no CNPJ:
20.281.229-/0001-59, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 068/2023, cujo
objeto  é  o  registro  de  preços,  para  aquisição  de  EPIS
“Equipamentos de proteção individual”, visando atender as
necessidades  das  Secretarias  desta  Municipalidade  –
Desertos  e  Fracassados,  em  conformidade  com  as
quantidades  e  valor  total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Pregoeira
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respect iva  l ic i tante  vencedora  PARANA  MED
COM.ATAC.DE  EQUIP.MEDICO  HOSPITALARES  LTDA,
inscrita no CNPJ: 38.120.208/0001-17, nos exatos termos
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato
para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão Eletrônico n°
068/2023,  cujo  objeto  é  o  registro  de  preços,  para
aquisição de EPIS “Equipamentos de proteção individual”,
visando  atender  as  necessidades  das  Secretarias  desta
Municipalidade – Desertos e Fracassados, em conformidade
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  R.DEO.SANTIL  EPI  EPP,
inscrita no CNPJ: 97.530.228/0001-25, nos exatos termos
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato
para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão Eletrônico n°
068/2023,  cujo  objeto  é  o  registro  de  preços,  para
aquisição de EPIS “Equipamentos de proteção individual”,
visando  atender  as  necessidades  das  Secretarias  desta
Municipalidade – Desertos e Fracassados, em conformidade
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  RODRIGO  TORRES
FONSECA, inscrita no CNPJ nº 18.175.211/0001-20,
nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão
Eletrônico n°  076/2023,  cujo  o  objeto  é  aquisição  de
roçadeiras e serra para cortar  asfalto,  com o intuito  de
atender ás necessidades da Secretaria de Saneamento, em
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira
...........................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº

8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Eletrônico n° 076/2023, cujo o objeto é
aquisição de roçadeiras e serra para cortar asfalto, com o
intuito  de  atender  ás  necessidades  da  Secretaria  de
Saneamento , já tendo ocorrido a adjudicação à licitante
RODRIGO  TORRES  FONSECA,  inscrita  no  CNPJ:

18.175.211/0001-20,  que apresentou a  proposta  eleita
vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  do
Contrato  para  contratação  do  objeto  do  certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº
8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Presencial n° 070/2023, cujo o objeto
é  a  contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de
materiais e prestação de serviços de manutenção predial,
abrangendo  as  manutenções  preventivas,  corretivas  e
assistência  técnica,  nos  prédios  públicos  da  Secretaria
Municipal do Desenvolvimento Social de Santo Antônio de
Posse,  já  tendo  ocorrido  a  adjudicação  ao  licitante,  a
empresa vencedora JRB MONTAGENS DE ESTRUTURAS
METÁLICAS NOVO HORIZONTE LTDA, inscrita no CNPJ:
32.578.174/0001-22,  que apresentou a  proposta  eleita
vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  da
Ata  de  Registro  para  aquisição  do  objeto  do  certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de outubro de 2023.
Ana Lúcia Lima da Silva

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
...........................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº

8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Presencial n° 072/2023, cujo o objeto
é a contratação de empresa especializada no fornecimento
de mão de obra de pintura acrílica de sinalização horizontal
(Pares, Faixas de Pedestres, Lombadas, Guias e etc.) nas
vias públicas do Município de Santo Antônio de Posse/SP, já
tendo  ocorrido  a  adjudicação  ao  licitante,  a  empresa
vencedora  OLI  CONSTRUÇÃO  EMPREENDIMENTOS
LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  17.682.023/0001-26,  que
apresentou  a  proposta  eleita  vencedora,  ficando
autorizada,  portanto,  a  celebração  do  Contrato  para
aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
Valter Luís Lourenço
Secretário de Segurança Pública

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº
8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Eletrônico n° 068/2023, cujo objeto é o
registro de preços, para aquisição de EPIS “Equipamentos
de proteção individual ”, visando atender as necessidades
das  Secretarias  desta  Municipalidade  –  desertos  e
fracassados, já tendo ocorrido as adjudicações às licitantes,
as  empresas  vencedoras  MARK  COMÉRCIO  DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 20.281.229-/0001-59, PARANA MED COM.ATAC.DE
EQUIP.MEDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
nº  38.120.208/0001-17,  R.DEO.SANTIL  EPI  EPP,
inscrita  no  CNPJ:  97.530.228/0001-25,  que
apresentaram  as  propostas  eleitas  vencedoras,  ficando



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

autorizada,  portanto,  a  celebração das  Atas  de Registro
para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO

AMBIENTE
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

ROBERTO ENNES DA FONSECA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

01/2023 para o cargo de Assistente Administrativo, a
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias
úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de
sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no
Edital do Concurso.

O  não  comparecimento  no  prazo  determinado
caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova
convocação.

Santo Antônio de Posse, 06 de outubro de 2023.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  CONVIDA  A  TODOS  OS

CONTEMPLADOS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA,
PARA  UMA  REUNIAO  COM  REPRESENTANTES  DA  CAIXA
ECONOMICA  FEDERAL  E  PREFEITURA  PARA  MAIORES
INFORMAÇÕES  SOBRE  O  CONJUNTO  HABITACIONAL  DR.
ADALBERTO BERGO.

DATA: 11 DE OUTUBRO DE 2023
HRARIO: 18:30 HORAS
LOCAL: CENTRO MULTILPO DO IDOSO
RUA PREFEITO  PEDRO FERREIRA  ALVES,  254  -  VILA

RICA
SE VOCÊ FOI CONTEMPLADO É NECESSÁRIA SUA

PRESENÇA
...........................................................................................................

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência
Social – CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

RESOLUÇÃO 013/2023

O  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  do
Município  de  Santo  Antônio  de  Posse  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 1614 de 06
de dezembro de 1995, e a Lei nº 2757 de 25 de abril de
2013, atualizada pela Lei  nº 3518 de 18 de outubro de
2022, a qual dispõe em seu Capítulo V, artigo 11, Inciso IV –
aprovar  o  Plano  Municipal  de  Assistência  Social  e  suas
adequações.

RESOLVE:
Art. 1 – O Conselho Municipal de Assistência Social, em

reunião realizada no dia 05 de outubro/2023, decidiram por
unanimidade  aprovar  o  repasse  de  recursos  através  de
Emenda Parlamentar referente ao ano 2023, direcionados
ao Fundo Municipal de Assistência Social, no valor de R$
100.000,00 (cem mil reais) GND3 (custeio) destinado a Osc
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo de
Posse- APAE – Origem do recurso nº 55901354800202301,
e  o  recurso  de  R$  100.000,00  (cem  mil  reais)  GND3
(custeio)  destinado  a  Osc  Lar  São  Vicente  de  Paulo  de
Santo  Antônio  de  Posse,  or igem  do  recurso  nº
55901354800202302.

Art. 2 – Esta resolução entra em vigor a partir da data
da deliberação da plenária, revogando -se as disposições
em contrário.

Santo Antônio de Posse, 06 de outubro de 2023
Ruth Esteves Mariano
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

- CMAS
...........................................................................................................



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS 

A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o CANCELAMENTO/DESATIVAÇÃO 
à pedido DO CEVS: 354800501-447-000037-1-9 do ESTABELECIMENTO: Soares Sotana Drogaria 
e Perfumaria Eireli, NOME FANTASIA: Drogarias Ultra Popular, CNPJ: 35.183.363/0001-94, 
ENDEREÇO: Rua Dr. Jorge Tibiriçá, 987- Centro, Santo Antônio de Posse, SP. PROTOCOLO: 
4470/2023 DATA: 06/10/2023.  

 

Santo Antônio de Posse, 06 de Outubro de 2023. 

Roberto Ennio V. Lamounier Jr. 

 Coordenador de Vigilância Sanitária  

Edmar Oliveira de Sousa 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados

Comunicados



Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1031

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos
Atos

Ato do Presidente nº 005/2023

Altera  dispositivo  do  Ato  do
Presidente  nº  01/2022  que
regulamentou  os  procedimentos
para realização de dispensas de
licitação  fundamentadas  nos
incisos  I  e  II  do  art.  75  da  Lei
Federal nº 14.133 de 1º de abril
de  2021,  no  âmbito  do  Poder
Legislativo do município de Santo
Antônio de Posse.

O  Vereador  João  Marcos  Bazani,  Presidente  da
Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de
São  Paulo,  no  uso  das  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas pelo Regimento Interno no Art. 26, VII, d e Art.
31, I, a e da Lei Orgânica do Município, baixa o seguinte
Ato:

Art. 1º Fica alterado o artigo 15 do Ato do Presidente
nº 01/2022 nos termos abaixo, com base no disposto no
artigo 53 paragrafo 5º da Lei 14.133/21 “Lei de Licitações e
Contratos Administrativos”:

“Art. 15. Todos os processos de dispensa de licitação
de baixo valor, baixa complexidade, de entrega imediata do
bem,  e  que  os  instrumentos  contratuais  sejam
padronizados,  serão  submetidos  à  apreciação  ao
Departamento  Jurídico  da  Câmara  Municipal  de  Santo
Antônio  de  Posse,  que  realizará  controle  prévio  de
legalidade mediante análise jurídica da contratação, desde
que o valor da contratação seja superior a R$ 10.000,00
(dez mil reais).”

Art.  2º  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.

Presidência  da  Câmara  do  Município  de  Santo
Antônio de Posse, em 04 de outubro de 2023.

Vereador João Marcos Bazani
-Presidente da Câmara-

...........................................................................................................


		2023-10-06T19:48:21+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




